

ISTITUTO AUTONOMO CASE POPOLARI PER LA PROVINCIA DI BRINDISI

LEGGE REGIONALE n° 20 del 30.12.2005 art. 13
DELIBERA REGIONALE n° 1480 del 03.10.2006

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISANAMENTO
ALLOGGI DI E.R.P. NEGLI EDIFICI I.A.C.P.
IN BRINDISI - QUARTIERE SAN PAOLO
LOTTO 82 - VIA B. CELLIE

LOTTO 82

PROGETTO ESECUTIVO

PROGETTISTA :
GEOM. Vincenzo TONDO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO :
DOTT. ING. Giuseppe DE ANGELIS

COORDINATORE SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE:
GEOM. Rocco CAFORIO

COLLABORAZIONE TECNICA:
GEOM. Rocco CAFORIO
Geom. Vincenzo TONDO

DATA : Novembre 2007

SCALA :

ARCHIVIO :

TAV . 19

INCIDENZA MANODOPERA

CALCOLO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA QUANTITA' DI MANO D'OPERA PER CATEGORIA DI LAVORAZIONE E DELL'INDICE DELLA SICUREZZA

N° Progressivo	COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GENERALI ED UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI						MANO D'OPERA				
	Rif. Elenco Prezzi Unitari	Descrizione	Prezzo di applicazione	Quantità	Prezzo per quantità	Utili	Spese Generali	Spese della sicurezza	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della mano d'opera	Incidenza percentuale della quantità di mano d'opera		
			P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P/1,10)	QSG=Q*((P-U)-(P-U)/1,14))	QS=Q*((P-U-SG)-(P-U-SG)/(1+IS))	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ		
1	E 02.04a	Ponteggi tubolari metallici	9,00	1.698,29	15.284,61	1.389,51	1.706,42	303,50	0,11	1.698,290	183,97	0,72	1.698,29	1.222,77	0,00	1.698,29	0,00	10.478,45	0,69		
2	R 01.16	Demolizione di intonaco	6,50	2.159,53	14.036,95	1.276,09	1.567,12	278,72	-0,02	2.159,530	-33,81	0,00	2.159,53	0,00	0,00	2.159,53	0,00	10.948,82	0,78		
3	E 07.13c	Copertina di cemento pressovibrato	10,00	10,00	100,00	9,09	11,16	1,99	5,68	10,000	56,76	0,00	10,00	0,00	0,00	10,00	0,00	21,00	0,21		
4	R 02.12b	Malta premiscelata fibrorinforzata	123,01	16,18	1.990,30	180,94	222,20	39,52	45,55	16,180	737,02	0,00	16,18	0,00	0,00	16,18	0,00	810,62	0,41		
5	E 11.16a	Lastre di marmo "Trani" da cm 2	53,80	3,75	201,75	18,34	22,52	4,01	33,58	3,750	125,94	0,00	3,75	0,00	0,00	3,75	0,00	30,94	0,15		
6	E 14.14c	Rivestimento delle facciate esterne	27,00	2.159,53	58.307,31	5.300,66	6.509,59	1.157,78	4,77	2.159,530	10.311,70	0,02	2.159,53	43,19	0,00	2.159,53	0,00	34.984,39	0,60		
7	F 03.01a	Tubazione in PVC Diam. 110 mm	10,96	3,00	32,88	2,99	3,67	0,65	2,45	3,000	7,36	0,02	3,00	0,06	0,00	3,00	0,00	18,15	0,55		
8	E 14.38	Verniciatura a smalto	15,40	10,00	154,00	14,00	17,19	3,06	7,50	10,000	75,05	0,02	10,00	0,20	0,00	10,00	0,00	44,50	0,29		
9	E 14.15	Pitturazione al quarzo	7,20	202,93	1.461,10	132,83	163,12	29,01	1,65	202,930	334,56	0,00	202,93	0,00	0,00	202,93	0,00	801,57	0,55		
10	E 10.20a	Spalmatura vernice bituminosa	1,80	406,40	731,52	66,50	81,67	14,53	0,45	406,400	182,74	0,00	406,40	0,00	0,00	406,40	0,00	386,08	0,53		
					92.300,41	8.390,95	10.304,67	1.832,76				11.981,30				1.266,22			0,00	58.524,51	0,63

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 92.300,41

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA (SCS): € 2.299,11

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL COSTO DI COSTRUZIONE (IS):

0,0249